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* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par SELARL NOTAIRES BLAVET

OCEAN soient exactes.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible EXPOSE -
Commune a potentiel radon de niveau 3 EXPOSE o
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE -
PPRn | Inondation par crue Approuvé le 20/12/2001 NON EXPOSE -
PPRn | Inondation par crue Prescrit le 06/04/2023 EXPOSE o
PPRn | Inondation par submersion marine Prescrit le 06/04/2023 EXPOSE o

- |Inondation Informatif (1) NON EXPOSE -
- |Inondation par submersion marine Informatif (1) NON EXPOSE -
- Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (1) NON EXPOSE -
- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE -

(1) A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles limmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

Annexes : Arrétés
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° NC du 08/04/2011 mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
4 rue Ousmane Sow BI 211

56700 HENNEBONT

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui non [:]
prescrit anticipé () approuvé (] date 06/04/2023
T si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation crue torentielle (] mouvements de terrain (] avalanches (] sécheresse / argile ()
cyclone (] remontée de nappe (] feux de forét (] séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui l_ non l_

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmeétre d'un PPR M 3 oui (3 non
prescrit (") anticipé () approuvé (] date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a:
mouvements de terrain ] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui l_ non l_

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmeétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui (] non
5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression ) projection (] risque industriel ]
L'immeuble estsitué dans le périmeétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui (] non
L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui D non
6 si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui l_ non l_
& = . " . . o a
Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé Gt l_ non l_

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e . v A
trés faible D faible modérée D moyenne D forte [:]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non D
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_] non

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans |e département)

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de coéte (RTC)

> L'immeuble estsitué sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°2023-698 du 31 juillet 2023 oui non
> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document d'urbanisme. NC* C] oui non
*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)
Si oui, I'norizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est:
>d'ici a trente ans [:] > compris entre trente et centans [:]
> L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui non
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique

> L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T oui l_ non l_

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Zonages Réglementaires, Réglements concernant le bien, Fiche Sismicité, Fiche Radon, Liste de arrétés de Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SNC IP1R
Acquéreur I
Date 17/10/2023 Fin de validité 17/04/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre remis, dés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur.
Il doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vnete, du contrat préliminaire ou de I'acte authentique.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne :2023-10-17-5718852

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés

en application du chapitre 1V de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Morbihan
Adresse de I'immeuble : 4 rue Ousmane Sow 56700 HENNEBONT
En date du : 17/10/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé

Tempéte 15/10/1987 16/10/1987 22/10/1987 24/10/1987 ]
Inondations et coulées de boue 15/01/1988 25/02/1988 07/04/1988 21/04/1988 ]
Inondations et coulées de boue 17/01/1995 31/01/1995 06/02/1995 08/02/1995 ]
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 ]
Inondations et coulées de boue 12/12/2000 15/12/2000 12/02/2001 23/02/2001 ]
Inondations et coulées de boue 04/01/2001 05/01/2001 03/04/2001 22/04/2001 ]
Séisme 30/09/2002 30/09/2002 29/07/2003 02/08/2003 ]
Inondations et chocs mécaniques liés a 'action des vagues 10/03/2008 10/03/2008 11/06/2008 14/06/2008 ]
Inondations et coulées de boue 02/05/2011 02/05/2011 18/08/2011 21/08/2011 ]
Inondations et coulées de boue 19/07/2013 19/07/2013 22/10/2013 26/10/2013 ]
Inondations et coulées de boue 06/02/2014 08/02/2014 13/05/2014 18/05/2014 ]

O

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : SNC IP1R Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractere "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Extrait Cadastral

Département : Morbihan

Commune : HENNEBONT

Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr, Etalab

Parcelles : Bl 211
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852
Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Morbihan Commune : HENNEBONT
Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible

CALAN

{GUER

INZINZAC-LOCHRIST

LANGUIDIC
CAUDAN

HENNEBONT

EVEN

LANESTER
KERWIGNAC

Zones de sismicité
1 (trés faible)
' 2 (faible)
w3 (modérée) /
== 4 (moyenne)
LHERSUELE MERLEVENEZ mm 5 (forte)

RIANTEC

LORIENT
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Carte

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Carte
Multirisques
Inondation par crue Prescrit le 06/04/2023 EXPOSE
Inondation par submersion marine Prescrit le 06/04/2023 EXPOSE
7140
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

e 8211

s

Inondation par crue Approuvé le 20/12/2001

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Inondation Informatif
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes
Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble n'est pas exposé

NON EXPOSE NON EXPOSE
Inondation par submersion marine Informatif Inondation par submersion marine Informatif

NON EXPOSE NON EXPOSE
Inondation par submersion marine Informatif Inondation par submersion marine Informatif

NON EXPOSE NON EXPOSE
Inondation par submersion marine Informatif Inondation par submersion marine Informatif
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

SELA

RL NOTAIRES BLAVET OCEAN - 13 PL GAL DE GAULLE 56700 HENNEBONT - 311079636

Annexes
Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble n'est pas exposé
NON EXPOSE NON EXPOSE
H 1E
o '

Inondation par submersion marine Informatif Inondation par crue Approuvé le 20/12/2001
NON EXPOSE NON EXPOSE

Inondation par crue Approuv-é; le 20/12/2001 Inondation par crue Approuvé le 20/12/2001
NON EXPOSE NON EXPOSE

Inondation Informatif Inondation Informatif
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Fiche d'information Sismicité
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Fiche d'information Radon
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Fiche d'information Radon
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Arrétés
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Arrétés
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Arrétés
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Arrétés
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Commande du 17/10/2023

Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Arrétés

Considérant que l'information des acquéreurs et des locataires de biens immabiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs doit faire 'objet d'une mise & jour lors de la création de
secteurs d'informations sur les sols prévus a l'article L. 125-6 du code de l'environnement ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer du Morbihan ,

ARRETE

article 1er

Au titre des articles L125-5, L125-6 et L125-7 et R125-23 a 27 du code de |'environnement, les
acquéreurs ou locataires de bien immobilier, de toute nature, doivent étre informés par le vendeur
ou le bailleur, qu'il s'agisse ou non d'un professionnel de 'immobilier, des risques et des pollutions
auxquels ce bien est expose.

Un « état des risques et pollutions », fondé sur les informations transmises par le préfet du
Morbihan, doit &tre annexé a tout type de contrat écrit de location, de réservation pour une vente
en I'état futur d’achévement, de promesse de vente ou a l'acte réalisant ou constatant la vente.

Cette obligation d'information s'applique dans chacune des communes listées en annexe 1 du
présent arrété pour les biens immobiliers situés :

1. dans le périmétre d'exposition aux risques, délimité par un plan de prévention des risques
technologiques approuve ;

2. dans une zone exposée aux risques, délimitée par un plan de prévention des risques
naturels prévisibles ou des risques miniers approuvé ou dont certaines dispositions ont été
rendues immédiatement opposables en application de larticle L562-2 du code de
I'environnement ;

3. dans le périmétre mis a ['étude dans le cadre de I'élaboration d'un plan de prévention des
risques technologiques, d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou de
risques miniers prescrit ;

4. dans la zone de sismicité 2 (faible) instiluée pour la totalité du territoire de I'ensemble des
communes du Morbihan par l'article R 563-4 et D 563-8-1 du code de I'environnement ,

5. dans un secteur dinformation sur les sols ;

6. dans une commune a potentiel radon de niveau 3.

article 2 :

Le présent arrété relatif a l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur
les risques naturels et technologiques majeurs modifie l'arrété préfectoral du 3 juillet 2020, afin
d'intégrer les dispositions des arrétés préfectoraux sus-visés portant sur la localisation des
secteurs d'information sur les sols (SIS) sur le territoire de :

+ Ploérmel Communauté (communes de Brignac, Campénéac, Cruguel, Evriguet, Gourhel,
Guégon, Guillac, Guillers, Helléan, La-Croix-Helléan, La-Grée-Saint-Laurent, Lantillac, Le-
Roc-Saint-André, Mauron, Ménéac, Mohon, Monterrein, Néant-sur-Yvel, Ploermel, Saint-
Malo-des-Trois-Fontaines, Saint-Servan-sur-Oust, Taupent, Tréhorenteuc et Val d'Oust
{La-Chapelle-Caro, Quily) ;

*  Pontivy communauté (communes de Bréhan, Cléguerec, Credin, Croixanvec, Guemn,

Kerfourn, Kergrist, Le Sourn, Malguenac, Neuillac, Noyal-Pontivy, Pleugriffet, Pontivy,
Radenac, Réguiny, Rohan, Saint-Gérand, Saint-Gonnery et Séglien,) ,

3
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Arrétés
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Arrétés
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Arrétés
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Commande du 17/10/2023

Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Arrétés

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer du Morbihan,

ARRETE

Article 1" - Territoire soumis 3 prescription

La révision et I'extension du PPRI du Blavet aval et du PPRI du Blavet amont en vigueur est prescrite sur
les 27 communes suivantes :

Baud Bignan Camors Cléguérec Evellys Guénin

Hennebaont Inzinzac-Lochrist La Chapelle Languidic Lanvaudan = Le Sourn
Neuve |

Locming Malguenac Melrand Moréac Moustoir-Ac  Meuillac

Noyal-Pontivy Pluméliau- Bieuzy Plumelin Pontivy Quistinic Reguiny

Saint-Aignan Saint-Barthélémy Saint-Thuriau
Le périmétre d'étude couvre le territoire des EPCI suivants ;

Pontivy Communauté _ Centre Morbihan Communauté Baud Communauté
Lorient Agglomération Auray Quiberon Terre Atlantique

Article 2 - Risques concernés

L'étude porte sur le risque dinondation par débordement de cours d'eau du Blavet et ses principaux
affluents (le Corboulo, le Stival, le Dourric, le Niel, la Sarre, 'Evel, le Tarun, le Signan) conjugué au
phénomene de submersion marine sur la section avale du Blavet.

Article 3 - Service instructeur

La direction départementale des territoires et de la mer du Morbihan est chargée d'instruire la
procédure.

Article 4 - Déroulement de la procédure :

« diagnostic du territaire ;

» gualification de I'événement de référence et cartographies des aléas ;

- analyse des enjeux ;

» élaboration des documents réglementaires du dossier PPR| (note de présentation,
cartes réglementaires, réglement) ;

= consultation des acteurs et recueil des avis sur le projet de PPRI;

- engquéte publique ;

« approbation du PPRI.

Article 5 - Association et consultation

Pour le projet de révision et d'extension du plan de prévention des risques d'inondation du Blavet est
constitué un comité de pilotage présidé par le préfet ou son représentant.

Il est composé des collectivités territoriales et des EPCI visés a I'article 1 ainsi que les services et
organismes suivants :

« Conseil régional de Bretagne
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Arrétés
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Attestation d'assurance
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Annexes

Attestation d'assurance
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Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | SELARL NOTAIRES BLAVET OCEAN
Numéro de dossier | BF EN
Date de réalisation | 17/10/2023

Localisation du bien | 4 rue Ousmane Sow
56700 HENNEBONT

Section cadastrale | Bl 211
Altitude | 8.02m
Données GPS | Latitude 47.799021 - Longitude -3.296804

Désignation du vendeur | SNC IP1R

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises par le BRGM et
le MEDDE, il s'avere qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
par BASOL.

* 6 sites industriels et activités de service sont
répertoriés par BASIAS.

* 6 sites sontrépertoriés au total.

BASOL
0 SITE

BASIAS Terminés
1 SITE

BASOL
0 SITE

BASIAS Terminés
3 SITES

BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus

0 SITE 0 SITE

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

Fait a Corbeil Essonnes, le 17/10/2023

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de 'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols

Qu'est-ce que 'ERPS ?

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Réf. Interne :2023-10-17-5718852

Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépdts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-’ CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service Emplacement du bien
D BASIAS dont I'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service O Zone de 200m autour du bien
E BASIAS dont I'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service Zone de 500m autour du bien

9 Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos ,| |,
D et E

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.

Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Dlsta_nce
(Environ)
Liégeois Salaison , Sté des pétroles
C3 || et commercant rennais, Salaison du |Garages, ateliers, mécanique et soudure;Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) 50 m
Blavet, DLI
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m 2 BEIED
(Environ)
c4 E'E'I“NCA'SE DES PETROLES Sté, | et de liquides inflammables (D.L.1) 229 m
Combustibles de 'Ouest , TOTAL
D4 | |sté, DESMARAIS Fréres*, DLI Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) 244 m
(hydrocarbures)
BS5 Armor aéronautique, travail des Traitement et revétement des métaux (traitement de surface, sablage et métallisation, traitement électrolytique, 364 m
métaux application de vernis et peintures)
CINOLAI/ DELLA Entreprise, station | Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de
Cc5 f P - ; 450 m
service, DLI (ess) stockage);Dépot de liquides inflammables (D.L.I.)
C5 (;RES':'?ULT/ HELLOU, garage, DLI Garages, ateliers, mécanique et soudure;Dépét de liquides inflammables (D.L.I.) 485 m

Nom

Activité des sites non localisés

Aucun site non localisé

SELARL NOTAIRES BLAVET OCEAN - 13 PL GAL DE GAULLE 56700 HENNEBONT - 311079636
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | SELARL NOTAIRES BLAVET OCEAN
Numéro de dossier | BF EN
Date de réalisation | 17/10/2023

Localisation du bien | 4 rue Ousmane Sow
56700 HENNEBONT

Section cadastrale | Bl 211
Altitude | 8.02m
Données GPS | Latitude 47.799021 - Longitude -3.296804

Désignation du vendeur | SNC IP1R

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies parles DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissement industriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambertindiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
a l'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de HENNEBONT

Usine Seveso n BEevage de porc
Usine non Seveso ,E‘ Elevage de bovin
B Carriere ,ﬂ BElevage de volaille

Emplacement du bien (- 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées

par les pictos , , E, n, ,@ et m

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE

Commande du 17/10/2023
Réf. Interne : 2023-10-17-5718852

Commune de HENNEBONT
N " . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
r 1 - En fonctionnement Non Seveso
& Adresse Postale | GRANDJOUAN SACO ZAC du Parco Rue Archimede
L 4 Autorisation NON
r ] . . En fonctionnement Non Seveso
FC3]| | Coordonnées Précises | SANDERS BRETAGNE ?é?géaﬂémmom —
L J Autorisation NON
T 1 . . En fonctionnement Non Seveso
@ Adresse Postale SMI 227&88% :lgqﬂ%%RN&_arpubhque
- J Autorisation NON
[l COLAS Centre Ouest (ex Enrobés | ZAC du Parco Rue Archiméde En fonctionnement Non Seveso
@ Adresse Postale 56 56700 HENNEBONT —_ —_
L J ) Autorisation NON
r 1 - En fonctionnement Non Seveso
& Adresse Postale | GUY DAUPHIN ENVIRONNEMENT | ZAC u Parco Rue Archimede - BP 35 B —
L J Autorisation NON
[ @' Centre de la commune MAIREE - décharge OM (avant suivi |La Becquerie En cessation d'activité Non Seveso
= DDASS) 56700 HENNEBONT INCONNU NON
r 1 En fonctionnement Non Seveso
& Adresse Postale | LORIENT AGGLOMERATION bt cgiad — —
L J Enregistrement NON
-@1 Ad Postal CONTO SASU Polvern En fonctionnement Non Seveso
resse Postale — —
L J 56700 HENNEBONT Enregistrement NON
r 1 En cessation d'activité Non Seveso
@ Valeur Initiale CECAB - Hennebont éelsggoKﬁgfr\Tabaom — —
L 1] INCONNU NON
[ @ Valour hifile AIO (Adhésive industrielle de 2l de Kérandré Bn cessation dactivité Non Seveso
=] I'Ouest) 56700 HENNEBONT INCONNU NON
Etat d'activité Seveso
Do (IO Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune HENNEBONT
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Extrait de Georisques

Commande du 17/10/2023
Réf. Interne :2023-10-17-5718852

Depuis des données publiques de I'Etat disponibles sur le site Georisques.gouv.fr

Réalisé en commande** par
Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude

Données GPS

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

Media Immo

SELARL NOTAIRES BLAVET OCEAN
BF EN

17/10/2023

4 rue Ousmane Sow
56700 HENNEBONT

Bl 211
8.02m

Latitude 47.799021461545 - Longitude -
3.2968043500007

SNC IP1R

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique.

GEERISQUES

Mieux connaitre les risques sur le territoire

Risques Concerné Détails

Radon Oui Niveau : 3
TRI: Territoire a Risque important
d'Inondation Non 0 TRIsur la commune
PA,PI : Erogrammes d Actlons de Oui 4 PAPI surla commune
Prévention des Inondations
ganahsanons de matieres Non 0 canalisation(s) dans un rayon de 1000 m

angereuses
Installations industrielles rejetant Oui 12 établissement(s) rejetant des polluants dans un rayon de 5000 m

des polluants

Installations nucléaires Non

33/40

0 installation(s) nucléaire(s) dans un rayon de 10000 m
0 centrale(s) nucléaire(s) dans un rayon de 20000 m

SELARL NOTAIRES BLAVET OCEAN - 13 PL GAL DE GAULLE 56700 HENNEBONT - 311079636



Commande du 17/10/2023
Réf. Interne :2023-10-17-5718852

Cartographies

I Radon

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le batiment et
le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1
Potentiel de catégorie 2

Potentiel de catégorie 3

ITerritoire a Risque important d'Inondation - TRI

Cette carte (Territoires a Risques importants d'lnondations — TRI) représente des zones pouvant étre inondées. Ces zones
sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes de temps
sont ainsi retenues : éveénement fréequent, moyen, et extréme pour situer dans le temps la possibilité d'une inondation et sa

force.

- Crue de forte probabilité

Crue de moyenne probabilicé

Crue de faible probabiliteé
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ICanaIisations de matieres dangereuses

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

Produits chimiques
- Hydrocarbures

Gaz nature!

I Installations industrielles rejetant des polluants

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, 'eau ou les sols. La carte
représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information.

@ Stations d'épuration
®
(i:_""’ Industries

3

Etablissements Pollueurs
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I Installations nucléaires

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

@ Centrale nucléaire de production d'électricité

e

Autre installation nucléaire
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Immo
Pour le compte de | SELARL NOTAIRES BLAVET OCEAN
Numéro de dossier | BF EN
Date de réalisation | 17/10/2023

Localisation du bien | 4 rue Ousmane Sow
56700 HENNEBONT

Section cadastrale | Bl 211
Altitude | 8.02m
Données GPS | Latitude 47.799021 - Longitude -3.296804

Désignation du vendeur | SNC IP1R

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
Non exposé BI211

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
4 rue Ousmane Sow Bl 211

56700 HENNEBONT

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui l_ non I_
m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D# [:]
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de |'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de HENNEBONT

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SNC IP1R
Acquéreur I
Date 17/10/2023 Fin de validité 17/04/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Cartographie du Plan d’'Exposition au Bruit
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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